
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 ２１ 開封日 平成３０年３月１５日 

ご  意  見 

 サークル活動をしています。個人で開催していますので、どこか公の施設

で募集のチラシを置ける場所がほしいです。 

 

 広報で市民向けの簡単な掲示板（非営利のみで）があるといいなと思いま

す。 

 

 

 

回       答 

日頃から、人吉市の行政にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

公共施設のチラシ置き場につきまして、人吉市が所有しております各施設

の管理担当課を代表し、契約管財課からお答えいたします。 

 市の各施設のチラシ配置箇所は、施設利用の妨げとならないような空きス

ペースに設置しており、配置可能な面積は余り広くありません。 

しかし、配置の希望が多いため、公的または公共的団体のもので、その施

設に関係するもの、その施設で行う行事に関係するものを優先して配置を許

可しているというのが現状です。 

今後は、新市庁舎建設計画の中で配置箇所や配置を許可する基準などを検

討して参ります。 

  

次に、広報紙における掲示板につきまして、広報紙を発行していますシテ

ィプロモーション推進室からお答えします。 

 現状といたしましては、紙面の都合上、広報紙に掲示板の欄を設けるのは

難しい状況でございます。しかしながら、市では広報紙以外にホームページ

やＳＮＳ（フェイスブック、インスタグラム）、ＲＫＫテレビのデータ放送『デ

タポン』を活用した情報発信も行っています。それら市が運営するネットや

テレビによる情報発信は可能でございますので、告知などをご希望される際

はお気軽にシティプロモーション推進室にご相談ください。 

 また、本市には新聞やテレビなどのメディアにより構成されている記者ク

ラブがございます。市役所カルチャーパレス仮本庁舎３階の記者クラブ室内

に設置してあるメディア各社の棚に、取材して欲しい内容を記載した書面を

投かんすることでメディア各社に情報提供を行うことができます（取材の有

無につきましては各社の判断によります）。なお、記者クラブに情報提供をさ

れる際は、その書面を１３部ご用意していただき、隣室の企画課シティプロ

モーション推進室に必ずお声掛けくださるよう、お願いいたします。 



 この度は、貴重なご意見をいただきありがとうございました。 

 

【情報掲載の相談窓口】 

企画課シティプロモーション推進室 

電話：０９６６－２２－２１１１（内線２２２２・２２２３） 

メール：kikaku@hitoyoshi.kumamoto.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


